
TELEFON:  736 521 741    IČ: 49276832         ČÍSLO ÚČTU: 2000141339/0800 
       DIČ: CZ 49276832  Česká Spořitelna, a.s. Praha 3  

E-mail: oskovo@cmkos.cz         
 www.oskovo.cz         

ÚSTŘEDNA: 234 461 111 

 

 

 

 

          
 

 

                                                                     

VÁŠ DOPIS / ZE DNE:  NAŠE ZNAČKA: Sekr. 5/2021 VYŘIZUJE / LINKA:  DATUM:  21. 3. 2021 

  
 
 
Vážený pane ministře, 

 

 

zprávy z médií i z britských vládních kruhů naplňují zaměstnance a jejich odborové zástupce ve 

společnosti Liberty Steel vážnými obavami o budoucnost huti a pracovních míst v ní. 

 

Víte, že již v době převzetí huti impériem pana Gupty upozorňovaly odbory na rizikovost tohoto převzetí 

a nakonec souhlasily jen pod tlakem, že bylo velmi málo potenciálních kupců, kteří byli ochotni Novou 

huť převzít a garantovat nejen zachování výroby, ale i její rozvoj. 

 

Současná situace, kdy Guptova zastřešující skupina GFG Alliance již v únoru oznámila společnosti 

Greensill Capital, svému největšímu věřiteli, že bez jeho finanční pomoci bude v bankrotovém stavu, je 

tristní. A to vzhledem k tomu, že samotná společnost Greensill Capital je nyní v insolvenci! V ohrožení 

je 6 tisíc zaměstnanců ve společnosti Liberty Steel a další zaměstnanci na Ostravsku v navazujících 

firmách. Celkem se tak může jednat až o 30 tisíc lidí. 

 

Žádám Vás tedy jako ministra průmyslu ČR o intervence v zájmu těchto zaměstnanců v rámci Vašich 

kompetencí jak na úrovni ČR, tak i s partnery ve Velké Británii. 

 

Tento dopis zasílám v souladu s odborovými zástupci ve společnosti Liberty Steel i s vedením ČMKOS. 

 

 

S pozdravem 

 
                                                                                           Jaroslav Souček 

                                                                         předseda Odborového svazu KOVO 

 

 

                                 nám. W. Churchilla 2, 130 00  Praha 3 - Žižkov 

 

 

Vážený pan 

   Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA 

místopředseda vlády, ministr průmyslu a 

obchodu ČR a ministr dopravy ČR 

Praha 

 

 


